
70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.361 Sexta-feira, 02 DE OUTUBRO DE 2020

.

ERRATA
.

VI TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 021/2019 – UEPA
ONDE SE LÊ:
VI TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 021/2020 - UEPA
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DO PROGRAMA DE APOIO SOCIOECONÔMI-
CO SUBPROGRAMA BOLSA INCENTIVO ACADÊMICO
LEIA-SE:
VI TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 021/2019 – UEPA
EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA DO PROGRAMA DE APOIO SOCIOECONÔMI-
CO SUBPROGRAMA BOLSA INCENTIVO ACADÊMICO
Publicado no DOE nº 34.360, de 01 de Outubro de 2020.
Protocolo nº 585825

Protocolo: 586153
ERRATA - TÉRMINO DE VÍNCULO SERVIDOR

Número da Publicação: 583607
DOE: 34.356 de 25.09.2020
E- Protocolo nº 2020/ 767570

ATO: PORTARIA N° 1727/20, DE 22 DE SETEMBRO DE 2020.
TERMINO DO VÌNCULO: a contar de 18.09.2020.
MOTIVO: Rescisão Contratual
ORGÃO: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
NOME DO SERVIDOR: ELZIANE ARAÚJO SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO A
FORMA DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 01.10.2019
RUBENS CARDOSO DA SILVA
ORDENADOR

Protocolo: 586272
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 1800/2020, DE 01 DE OUTUBRO DE 2020.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: MOTORISTA
Nome: EDIMILSON MIRANDA ALVES
Matrícula Funcional: 5898990/ 1
Valor: R$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8468
Fonte: 0102
339030_ R$ 3.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró - Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 586383

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PORTARIA N° 1790/20 DE 01 DE OUTUBRO DE 2020

TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 756/20, de 04.03.2020, publicada 
no DOE nº 34.136 de 06.03.2020, que concedeu a servidora MARCIA 
DE ASSUNÇAO FERREIRA, 02 e ½ (duas e meia) diárias, devido seu 
deslocamento do Rio de Janeiro/RJ a cidade de Belém, no período de 19 
a 21.03.20.
NEIVALDO FIALHO DO NASCIMENTO
ORDENADOR

Protocolo: 586298
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO EDITAL N° 039/2020 – UEPA
PROCESSO DE REVALIDAÇÃO DE DIPLOMA DE GRADUAÇÃO DO 

CURSO DE MEDICINA EXPEDIDO POR INSTITUIÇÕES DE ENSINO 
SUPERIOR ESTRANGEIRAS

O Reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPA no uso das atribuições 
que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral em vigor, faz saber aos 
interessados que se encontra aberto o Processo de Revalidação de Diploma 
de Graduação do Curso de Medicina expedido por Instituições de Ensino 
Superior - IES estrangeiras, em conformidade com o disposto no §2º do 
art. 48 da Lei no 9394/96, de 20/12/96; com o Regimento Geral da UEPA, 
com a Resolução CNE/CES nº 03, de 22 de junho de 2016, da Câmara de 
Educação Superior do Conselho Nacional de Educação, com a PORTARIA 
Normativa nº 22/2016, de 13 de dezembro de 2016, do Ministério da 
Educação e com a Resolução nº 3553/20 – CONSUN, de 28 de abril de 
2020, do Conselho Universitário da UEPA e neste edital.
A solicitação de revalidação (inscrição) deverá ser realizada no período de 
07/10/20 à 19/10/2020 exclusivamente pela internet no endereço eletrô-
nico  https://paginas.uepa.br/prograd
O edital, na íntegra, está disponível no site www.uepa.br.
Belém, 02 de Outubro de 2020.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 586572

..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 844/2020 - SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2020/741716
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA ) dias Licença Prêmio no período de 30/09 A
28/11/2020 correspondente aos triênios 27/08/1996 A 26/08/1999 E 
27/08/2005 A 26/08/2008, para o(a) servidor(a) SÔNIA MARIA DO CARMO 
VILENA, Matrícula nº 3208842/1, CONTADOR lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
23 de Setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 586599
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 895/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/759287 e apresentação do Laudo Médico nº 
12200-2020
R E S O L V E:
CONCEDER, 07 (sete) dias de Licença para tratamento de Saúde, nos pe-
ríodos de 07/08 a 13/08/2020, a servidora MARIA DE FÁTIMA DA SILVA E 
SILVA, CARGO: Monitor, Matricula: 54188908/1, lotada na SEASTER.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em 
24 de Setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 586607
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 892/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/751181
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 2 ½ ( DOIS E meia) diárias a Maria da Concei-
ção Mira Cavalero Monteiro, matrícula nº 54180226/2, coordenadora , que 
se deslocará para a cidade de CONCORDIA DO PARÁ, no período 07/10 A 
09/10/2020 com o objetivo de realizar fi scalização referente a curso de 
qualifi cação social e profi ssional do PQSP/PA realizado no município de 
Concórdia do Pará/PA, através do Contrato nº 32/2019/SEASTER, CUJO 
MOTORISTA QUE IRÁ CONDUZIR O VEICULO
JOSIAS ELIAS DE MELO, MAT: 57176166.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8358 0101006357 233.691 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
01 de OUTUBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

MAT. 5945555/1PORTARIA Nº 893/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/730558
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 1 ½ ( UMA E meia) diárias a Diretor Nazareno
de Souza Santos, matrícula nº 5953987/1, para viagem nos dias 01 e 
02.10.20, de Belém/PA a Bragança/PA, com o objetivo de “participar de 
reunião com a equipe técnica responsável pela coleta de resíduos sólidos 
e programa Pró-Catador no município de Bragança/PA e participar da Feira 
do Artesanato e Economia Solidária” do referido município, que contará 


